A lum vinciri et in carcerem tradi imperat, quoad  
otium ipsi esset, de hisce ad illum spectantibus  
amplius inquirendi.

VI. Quibus intellectis, Thecla ingenti studio  
incitata, quas habebat inaures et collaria, parva-  
que monilia ex auro confecta, janitori domus suæ  
dono dat, atque ita liberum exitum nacta, de  
nocte ad carcerem accedit: ubi a præfecto,  
argenteo rursus speculo aditum commercata, ad  
Paulum ingreditur: ad cujus pedes sedens, verbis  
ejus omni favo et melle dulcioribus attentas aures  
præbebatur. Neque Paulo interea metus erat durius  
aliquid perpetiendi, et hujus fides, vincula quo-  
que ejus exosculantis, magis magisque augebatur.  
Cum autem simul ac jam diluxisset, a famulis  
domesticis et Thamyride Thecla, tanquam per-  
dita, per vias quæreretur, quidamque ex conser-  
vis janitoris factum indicaret, quod illa de nocte  
exivisset, janitor quæstiōni traditus, ad senem  
illum, qui in carcere attinebatur, adiisse dixit.  
Illi protinus ad carcerem abeuntes, inveniunt  
illam desiderii vinculis Paulo quodammodo colli-  
gatam, nihilque tum amplius dicentes aut facien-  
tes, rursus exeunt, et multitudine ad se attracta,  
rem totam præsidi indicant: qui Paulum ad tribu-  
nal agi jubet. Thecla interim tanquam derelicta,  
in moerore esse, et in loco, ubi Paulus sedens  
docuerat, voluntari. Deinde cum præses illam quo-  
que adduci jussisset, non aspexit, celeberrima  
hæc virgo, ad naturam, quod femina esset: sed  
hoc ipsum quod cum Paulo, vel potius propter  
C Paulum, pœnas esset datura, ut in re præclarâ  
magnam illi animi alacritatem addebat. Turba au-  
tem, rursus producto Paulo, magna vociferatione  
usa, Præstigiator est, inquiunt, pereat. Ceterum  
non facile quod volebant, proconsuli persuase-  
runt, cui Pauli sermo cum studio accipiebatur,  
libenterque audiebat, quæ ille de sacris rebus a  
Christo gestis publice disserebat. Advocata autem  
Thecla, Cur, inquit. Thamyridi juxta Iconiensium  
legem non nubis? Thecla vero proconsulem cum  
suis istis verbis, ipsoque adeo magistratus fastu,  
pro parvo sane ac vili habebat: ita ut ne verbum  
quidem illi responderet, ad Paulum indesinenter  
omnino intuens, tanquam si ex solo ejus conspectu  
respiraret ac viveret. Quæ dum Theoclea mater  
ejus videt, iracundiaæ æstu ita agitata, ut matrem  
omnino se esse oblivisceretur, Ure, inquit, exlegem,  
ure conjugii hostem in medio circi, sive theatri.

VII. Præses interim supra modum animo tur-  
batus, et consilii inops, Paulum flagellatum urbe  
ejicit, Theclam vero igni exurendam condem-  
nat: surgensque in theatrum, una cum tota illa  
multitudine, ad tale spectaculum festinus exit.  
Interim ut agnus in loco deserto ad suum pasto-  
rem, ita Thecla ad Paulum aspiciendum circum-  
quaque oculos intendit. Quod dum facit, Christus  
Pauli forma assimilata, sedens eidem apparet.

Tum illa intra se : Quod animo, inquit, non satis magno ac generoso sim, idcirco Paulus se mibi conspiciendum offert, dumque intente illum intuitur, ipsa vidente, in cœlos abit : pueris interim et virginibus ligna et herbam, ad Theclam exurendam, comportantibus, quæ ut nuda inducta fuit, protinus presidem inspectæ pulebritudo, formaque, præstantia percellit, commiseratioque ipsi magna injecta, quod talis virgo statim esset peritura, adeo ut etiam in lacrymas manifestas ea res hominem adigeret. Lignum autem jam substratis, tortores, ut concenderet, præceperunt, conscen dit illa, figura se crucis consignans, illi ignem ascendunt : qui plurimam illam materiam corripiens et vehementer auctus, illam omnino non attigit. Nempe oportebat in illa compleri, quod ab Isaia prænuntiatum fuerat : « Etiamsi transieris per aquam, tecum sum, et flumina non concludent te : et si transieris per ignem, non combureris <sup>2</sup>, neque sane combusta fuit, nube aquæ ipsam inumbrante, grandineque in totam arenam ita effusa, ut et ignis extingueretur, et multi qui aderant ea interirent, Thecla autem sine noxa conservaretur.

VIII. Paulus interea cum Onesiphoro ac ejus uxore atque liberis, in monumento quodam intacto, quod juxta viam, quæ ab urbe Iconio Daphnem fert, situm erat, jejunio insistebat, quo diutius protracto, fames pueros invasit : qui Paulum adeuntes, Esurimus, inquiunt, neque habemus quo panes emamus. Onesiphorus enim, jam mundi rebus valere jussis, eum tota sua familia Paulum sequebatur : qui se penula sua exuens, puero tradit, et, Abi, inquit, hacque panes quam potes plurimos coemptos ad nos adfer. Quos cum emeret, ecce, Theclam videt, et præ admiratione obstupefactus (agnoverat enim illam, quippe quæ in eadem secum vicinia habitasset). Et quo, inquit, o Thecla, quo pergis ? Paulum, ait, ex igne recens servata, persecutor, cui puer, Ducam ad illum : quoniam tua causa in maxima sollicitudine est, totosque jam sex dies jejunio et orationi intentus. Quæ ubi ad sepulcrum accessit, Paulo in genua proclinato, dicenteque, Domine Iesu Christe, ne attingat ignis famulam tuam Theclam, illa a tergo assistens, Pater clamabat, qui cœlum et terram fecisti, benedico te, quod me ex igne servaveris, ut Paulum videam. Qui ut surrexit, Theclamque aspexit, lœtitia plenus, Deus, inquit, qui nosti corda, Pater Domini mei Iesu Christi, gratias tibi ago, quoniam, quod a te postulavi, mihi dedisti. Eratque in monumento multa prorsus hilaritas, Paulo et Onesiphoro, quique cum illis erant, præ gaudio exultantibus (panes autem habebant quinque, ad hæc olera atque aquam) et ob opera Christi quæ in se percipiebant, sese oblectantibus. Deinde Thecla ad Paulum : Defonsa, inquit, coma et veste mutata, prompto animo te